UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Av. Fernando Ferrari, 514 Vitória – ES – CEP: 29.075-910
Campus de Goiabeiras Tel: +55 (27) 3335 2324 – R. *5254

E-mail: ppghis.ufes@hotmail.com
http://www.historia.ufes.br

1º ADITIVO AO EDITAL DE SELEÇÃO
AO CURSO DE MESTRADO EM HISTÓRIA – UFES

PROCESSO SELETIVO 2024/1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História, área de

Concentração em História Social das Relações Políticas, da Universidade

Federal do Espírito Santo, torna público o presente aditivo ao Edital de Mestrado

2024/1, da maneira como segue: no item 11, referente ao Calendário,

informamos que os Recursos da avaliação dos projetos, os Recursos da prova

de conteúdo, e os Recursos da análise dos currículos serão efetuados,

exclusivamente, por meio do endereço eletrônico ppghis.ufes@hotmail.com,

podendo ser efetivados até o final do último dia dos respectivos Recursos.

Vitória, ES, em 10 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Belchior Monteiro Lima Neto

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

mailto:ppghis.ufes@hotmail.com
http://www.ufes.br/ppghis
mailto:ppghis.ufes@hotmail.com

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
BELCHIOR MONTEIRO LIMA NETO - SIAPE 2654225
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História - PPGHIS/CCHN
Em 09/10/2023 às 18:59

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/814498?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.